2023年４月
各郡市陸協　会　長　様
　　　　　　事務局　様
2022年度登録クラブ 様

(一財)広島陸上競技協会
指導・普及委員長　石川　和明
2023年度小学生競技者登録について
　平素より，本協会の活動にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。標記の件について次のようにお願いいたします。

【趣旨】
　県内の小学生陸上競技団体（学校，地域クラブ，スポーツ少年団等，以下「クラブ」）の状況を把握し普及・育成に生かすとともに全国大会につながる予選会での資格確認に活用する。

　この登録制度は，下記「２」のように，対象となる広島陸上競技協会あるいは郡市陸上競技協会主催大会等と小学生ランキング証等において適用する。
１　登録資格

○広島県内在住または在校で，広島県内を拠点とするクラブ・小学校に所属する小学５・６年生

２　登録制度の適用対象
○広島陸上競技協会あるいは郡市陸上競技協会主催大会である以下の大会
・第39回全国小学生陸上競技交流大会予選会（郡市予選会・県予選会７月９日）

・第３回広島県小学生クロスカントリーリレー大会（9月23日）
・2023広島県小学生陸上競技4種競技低学年大会（9月18日）
・2023広島県小学生陸上競技4種競技高学年大会（10月９日）

・上記以外の広島陸上競技協会主催活動で対象になるものがあればその都度登録クラブに連絡

　○小学生ランキング賞
　○広島県記録
３　登録料

○無料　※今年度から日本陸連の登録制度が変更となり，日本陸連主催大会（全国小学生）では県予
選も含めて小学生も登録が必要（登録料500円）となったが，普及の面を考慮し，小学生の
登録料は広島陸協が負担するため，今年度も無料とする。
４　登録方法

○所定の登録様式に入力し，データで提出する。（郡市陸協は広島陸協へＥメールで送付）
○広島陸協ＨＰからダウンロード　→　各クラブで入力　→　郡市陸協　→　広島陸協
　　　　　　　　　　　　　　　　（郡市陸協もデータをもっておき，現状を把握する）
○追加登録

　　　各クラブで再入力し，その都度，郡市陸協と広島陸協へデータを提出する。
　○年度内に一度登録したクラブ・小学校を変更して再登録することはできない。
５　登録締切　（期日厳守）
○第１回　郡市陸協：2023年４月25日（火）

　　　　　広島陸協：2023年５月９日（火）

　　　　　　この時点の登録者が，全国小学生陸上競技交流大会の郡市予選会・県予選会への出場資格をもつ。

　　　　　　複数クラブに登録した者は，どのクラブで出場するかを登録様式に明示する。

○第２回　郡市陸協：2023年８月１日（火）

　　　　　広島陸協：2022年８月８日（火）
　　　　　　複数クラブに登録した者は，どのクラブ・小学校で出場するかを登録様式に明示する。

　　　　　　第１回で登録した者が，他のクラブ・小学校で登録することはしない。
○第３回　郡市陸協：2023年10月３日（火）

　　　　　広島陸協：2023年10月10日（火）

　　　　　　第３回を最終登録とする。

　　　　　　 第１回・第２回で登録した者が，他のクラブ・小学校で登録することはしない。
６　申し合わせ事項

　○転居等やむを得ない場合を除き，初回登録後はクラブ間の移籍をして登録しない。

○児童の現状に合わせ複数クラブへの登録も認めるが，練習機会の提供等，あくまで

ジュニア普及の観点からのものであるかどうかを指導者は判断して登録する。
○指導者はジュニア指導者であるという良識をもってクラブ登録を行うようにする。
※登録したクラブ・小学校名は，広島陸協ホームページに掲載する予定。
※「全国小学生陸上競技交流大会」には，「小学校」名での出場可能。
【2023年度登録様式について】
登録様式を広島陸協ホームページからダウンロードして使用する。
「【2023年度版】小学生登録様式」
　　　　　　先頭シートの「【入力に関する注意】」をよく確認して記入する。
　　　　　　特に，「ファイル名は変更せず保存する」ことに留意する。
　　　　　　メールでの連絡が可能なように，連絡担当者のメールアドレスを明記する。

※各団体で、別紙に記載の割り振られた番号を必ず入力する。
　男女同じ番号からつける。（例えば、1～49の場合、男子も女子も１から振っていく）

　仮に途中で辞めても、その番号を新しい選手に使用しない。
　割り振られた番号以上に番号が必要になった場合は「10000」をつける。
　　　例えば、１～49の場合、その次は10001～、
　3001～3049の場合、その次は13001～　となる。
☆第39回全国小学生陸上競技交流大会広島県予選会
2023年７月９日(日)　東広島市運動公園陸上競技場(東広島市町)
☆第３回広島県小学生クロスカントリーリレー大会
2023年９月23日(土)　道後山高原クロカンパーク(庄原市西城町)
☆2023広島県小学生陸上競技4種競技低学年大会
2023年９月18日(祝月)　広島県総合グランド陸上競技場(広島市西区)
☆2023広島県小学生陸上競技4種競技高学年大会
　2023年10月９日(祝月)　広島県総合グランド陸上競技場(広島市西区)
【問い合わせ先】
　　広島陸上競技協会　事務局　℡（０８２）２２３－３２５６
　　指導・普及委員会　藤本　法生　℡０９０－１３５９－９１３５